
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«УЛЁТОВСКИЙ РАЙОН»

ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« §Р » сентября 2024 года № <^^7н

с.Улёты

О внесении изменений в административный регламент 
предоставлении муниципальной услуги «Предоставление гражданам в 
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, муниципального района «Улётовекий 
район» Забайкальского края и земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на 
территории муниципального района «Улётовекий район» 
Забайкальского края» от 12о09.2019 № 535/н

На основании протеста прокурора Улетовского района от 10,09.2024 У» 
07-216-2024/1212-24-20760001 на постановление администрации 
муниципального района «Улётовекий район» Забайкальского края от 
12.09.2019 № 535/н «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление гражданам в 
безвозмездное пользование земельных участков, находящихся в 
муниципальной собственности, муниципального района «Улётовекий 
район» Забайкальского края и земельных участков государственная 
собственность на которые не разграничена, расположенных на территории 
муниципального района «Улётовекий район» Забайкальского края», в целях 
приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим 
законодательством, руководствуясь Положением об администрации 
муниципального района «Улётовекий район» Забайкальского края, 
утверждённым решением Совета муниципального района «Улётовекий 
район» Забайкальского края от 21.04.2017 Лг« 380, администрация 
муниципального района «Улётовекий район» Забайкальского края 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Предоставление гражданам в безвозмездное 
пользование земельных участков, находящихся в муниципальной 
собственности, муниципального района «Улётовекий район» Забайкальского 
края и земельных участков государственная собственность на которые не 
разграничена, расположенных на территории муниципального района



«Улётовский район» Забайкальского края», утвержденный постановлением 
администрации муниципального района «Улётовский район» Забайкальского 
края от 12.09.2019 № 535/н следующие изменения:

1.1. пункт 2.7.1.1 изложить в следующей редакции:
«2.7.1.1. Земельный участок предоставляется в безвозмездное пользование на 
основании заявления гражданина о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование, в котором указываются:

1) фамилия, имя и (при наличии) отчество, место жительства 
гражданина, подавшего заявление о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование (далее также - заявитель);

2) страховой номер индивидуального лицевого счета гражданина в 
системе обязательного пенсионного страхования;

2.1) номер свидетельства участника Государственной программы по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, установленного 
Правительством Российской Федерации образца, если заявление о 
предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование подано 
иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися 
участниками Государственной программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом;

3) кадастровый номер земельного участка, заявление о предоставлении, 
которого в безвозмездное пользование подано (далее - испрашиваемый 
земельный участок), за исключением случаев, если земельный участок 
предстоит образовать;

4) площадь испрашиваемого земельного участка;
5) кадастровый номер земельного участка или кадастровые номера 

земельных участков, из которых в соответствии со схемой размещения 
земельного участка предусмотрено образование испрашиваемого земельного 
участка, в случае, если сведения о таких земельных участках внесены в 
Единый государственный реестр недвижимости;

6) почтовый адрес и (или) адрес электронной почты для связи с 
заявителем;

7) способ направления заявителю проекта договора о безвозмездном 
пользовании земельным участком, иных документов, направление которых 
предусмотрено Федеральным законом от 01.05.2016 № 119-ФЗ (лично, по 
почтовому адресу, адресу электронной почты, с использованием 
информационной системы или федеральной государственной 
информационной системы «Единый портал государственных и 
муниципальных услуг (функций)» (далее - единый портал);

8) абонентский номер для связи с гражданином и (или) направления ему 
короткого текстового сообщения либо сведения об отсутствии у гражданина 
абонентского номера».

1.2. пункт 2.7.1.2 изложить в следующей редакции:



«2.7.1.2. К заявлению о предоставлении земельного участка в безвозмездное 
пользование прилагаются:

1) копия документа, удостоверяющего личность заявителя;
2) схема размещения земельного участка в случае, если испрашиваемый 

земельный участок предстоит образовать. Схема размещения земельного 
участка представляет собой изображение границ образуемого земельного 
участка на публичной кадастровой карте или кадастровом плане территории. 
В схеме размещения земельного участка указывается площадь образуемого 
земельного участка. Подготовка схемы размещения земельного участка 
осуществляется на публичной кадастровой карте в форме электронного 
документа с использованием информационной системы либо на кадастровом 
плане территории в форме документа на бумажном носителе;

3) документ, подтверждающий полномочия представителя заявителя в 
случае, если с заявлением о предоставлении земельного участка в 
безвозмездное пользование обращается представитель заявителя;

4) копия свидетельства участника Государственной программы по 
оказанию содействия добровольному переселению в Российскую Федерацию 
соотечественников, проживающих за рубежом, установленного 
Правительством Российской Федерации образца, если заявление о 
предоставлении земельного участка в безвозмездное пользование подано 
иностранным гражданином или лицом без гражданства, являющимися 
участниками Г осударственной программы по оказанию содействия 
добровольному переселению в Российскую Федерацию соотечественников, 
проживающих за рубежом.

2. Настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) 
на официальном сайте муниципального района «Улётовский район» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе 
«Документы» - «Правовые акты администрации» и в разделе «Деятельность» 
- «Муниципальные услуги, регламенты» - «АДМИНИСТРАТИВНЫЕ 
РЕГЛАМЕНТЫ» - https://uletov.75.ru/.

https://uletov.75.ru/

